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Høring av detaljplan for Skyberg transformatorstasjon  
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) mottok 17. juni 2024 detaljplan fra Statnett SF 
og Elvia AS for Skyberg transformatorstasjon i Gjøvik kommune i Innlandet. Detaljplanen 
sendes nå på høring, og vi ber om at dere sender oss merknader til planen senest 9. august 
2024. 

Hva inneholder detaljplanen? 
Det følger av NVEs tillatelser at Statnett og Elvia skal utarbeide en detaljplan. En detaljplan 
er en plan for hvordan Statnett og Elviva skal bygge anlegget for å oppfylle kravene i 
konsesjonene. Detaljplanen skal også konkretisere hvordan anlegget skal bygges og drives 
slik at miljø og landskap blir ivaretatt best mulig. Konsesjonærene skal ha utarbeidet 
planen i kontakt med Gjøvik kommune, grunneiere og andre rettighetshavere. 

Detaljplanen må være godkjent av NVE før anleggsarbeidet kan starte. Det er denne planen 
vi nå har på høring, og dere finner høringsdokumentene på NVEs nettsider: 
https://www.nve.no/8862/A. 

Konsesjonssaken er ikke på høring 
Tillatelsene til å bygge Skyberg transformatorstasjon og legge om eksisterende 300 kV 
ledning og 132 kV ledninger inn til den nye stasjonen, ble gitt i NVEs vedtak datert 29. 
februar 2024. Da konsesjonssaken ble behandlet, var konsesjonssøknaden for Skyberg 
transformatorstasjon på offentlig høring. Selve spørsmålet om det skal gis konsesjon, er 
derfor ikke oppe til ny høring nå. Det er detaljplanen for anlegget vi ønsker innspill til.  

Hva ønsker vi tilbakemelding på fra høringspartene? 
Vi ønsker tilbakemeldinger fra høringspartene på den vedlagte detaljplanen. Nedenfor har 
vi listet opp noen tema vi ønsker at dere gir tilbakemeldinger på. Kommenter gjerne også 
andre aktuelle tema innenfor forvaltningsområdet deres. 

https://www.nve.no/8862/A


 

2 
 

Gjøvik kommune: Gjenvinning/gjenbruk av jord- og steinmasser og dyrkbar jord, 
detaljprosjektering av masselager, omlegging/justering av skiløype og turstier, 
trafikksikkerhetstiltak, støy- og støvreduserende tiltak og tiltak for å begrense faren for 
økning av viltpåkjørsler. 

Statsforvaltaren i Innlandet: Gjenvinning/gjenbruk av jord- og steinmasser og dyrkbar 
jord, klimagassregnskap, tiltak for å hindre avrenning, tiltak mot spredning av fremmede 
arter og tiltak for å unngå inngrep i kantsonen langs Finnsbekken, verdifulle 
naturrypelokaliteter, og funksjonsområder for arter, inkludert myrområde nord for 
Finnsbekken. 

Innlandet fylkeskommune: Merking av sikringssoner rundt kulturminner, hensynet til 
fylkesveger. 

Statens vegvesen: Transportrute og forhold knyttet til veg. 

Mattilsynet: Tiltak for å unngå spredning av planteskadegjørere. 

Øvre Vardal sportsklubb: Omlegging/justering av skiløype og turstier. 

Grunneiere, rettighetshavere og naboer/gjenboere: Tiltak knyttet til ivaretakelse av 
vannforsyning langs Brennhaugvegen og fra Finnsbekken, trafikksikkerhetstiltak, støy- og 
støvreduserende tiltak og tiltak for å unngå skade på annen manns eiendom, herunder 
gjerder og private avkjørsler langs Brennhaugvegen.  

Energianlegg er unntatt fra byggesaksbehandling 
Energianlegg med konsesjon etter energiloven er unntatt fra byggesaksbehandling etter 
plan- og bygningsloven.1 

Fristen for høringsinnspill 
Vi ber om at dere sender merknader til detaljplanen til NVE senest innen utgangen av 9. 
august. 

Send inn uttalelsen på en av disse måtene: 

▪ via NVEs nettsider: https://www.nve.no/8862/A. 
▪ e-post til nve@nve.no (merk e-posten med «Høringsuttalelse» og saksnummer 

202406072 i emnefeltet, og oppgi navn i innledningen. Om du representerer en 
virksomhet må du også oppgi organisasjonsnummer) 

▪ brev til NVE, postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO 

NVE fører tilsyn med anleggsarbeidet 
Byggingen av anlegget er underlagt offentlig tilsyn, og NVE vil føre tilsyn med at arbeidene 
skjer i samsvar med konsesjonsvilkårene og med godkjente planer. Vi vil også følge opp at 
anleggsområdene blir forsvarlig ryddet og istandsatt. NVE kan gjennomføre inspeksjon for 
å kontrollere at anleggsarbeidet og sluttresultatet er i henhold til konsesjonen og den 

 
1 Byggesaksforskriften § 4-3 (forskrift 26. mars 2010 nr. 488 om byggesak). 

https://www.nve.no/8862/A
mailto:nve@nve.no
https://lovdata.no/forskrift/2010-03-26-488/%C2%A74-3
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godkjente detaljplanen. Vi ønsker et godt samarbeid med Gjøvik kommune og vil eventuelt 
invitere kommunen til å delta på disse inspeksjonene. 

Konsesjonærene må varsle grunneiere og rettighetshavere om 
høringen 
Vi vil sende to brev om høringen på e-post til Statnett og Elvia sine kontaktpersoner, som 
vi ber dere om å videresend til hhv. grunneiere/rettighetshavere og naboer/gjenboere som 
berøres av tiltaket. NVE ønsker en bekreftelse fra dere på at dere har videresendt brevene. 

Statnett og Elvia har ansvaret for å avklare privatrettslige forhold med berørte 
rettighetshavere og for å innhente nødvendige tillatelser etter annet lovverk. 
 
Med hilsen 
 
Marte Lundsbakken 
Seniorrådgiver 
 
 
 
Godkjent av Anne Johanne Kråkenes 
Seksjonssjef 
 
 
Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 
 
 
Mottakerliste: 
Øvre Vardal Sportsklubb 
STATENS VEGVESEN 
Mattilsynet 
GJØVIK KOMMUNE 
Grunneiere/rettighetshavere 
Naboer/gjenboere 
STATSFORVALTEREN I INNLANDET 
INNLANDET FYLKESKOMMUNE  
 
Kopimottakerliste: 
STATNETT SF 
STATNETT SF - Heidi Gabrielsen 
ELVIA AS 
ELVIA AS - Jan Olav Grønvold 
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